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Naukowy styl życia
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Nowe grupy krwi

Międzynarodowe Towarzystwo Transfuzji Krwi wyróżnia jeszcze aż 28 dodatkowych grup
krwi ale lista ta wciąż jest jednak niekompletna. Naukowcy podejrzewają, że należy ją
rozszerzyć o około 10-15 pozycji, których nieznajomość utrudnia sprawne przeprowadzanie
przeszczepów i transfuzji.
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Dwa spośród nich, czyli typ Langereis (Lan) i Junior odkryto już dekady temu u kobiet mających
problemy z donoszeniem ciąży. Jednak dopiero w tym roku biolog Bryan Ballif z Universty of
Vermonth (USA) odkrył dwa białka odpowiedzialne za ich występowanie. Nowe cząsteczki są
molekułami transportowymi zlokalizowanymi na czerwonych krwinkach. Nazwano je ABCB6 i ABCG2.
Zostaną one wykorzystane do opracowania rutynowych testów wykonywanych u pacjentów
czekających na transfuzje i przeszczepy. Choć problemy z wynikające z niezgodności grupy Lan
i Junior występują dość rzadko, to jednak często mają poważne skutki. Mała ilość osób wykazujących
cechy negatywne względem Lan i Junior wpływa bowiem niekorzystnie również na liczbę
potencjalnych dawców.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
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chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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